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حل جدول شماره قبل

مردان آسمانی

خبر

شهید محمدجواد نظام دوست 
ولادت: 1348/03/01

شهادت : 1366/04/28
متولد: مشهد

محل شهادت: جزیره مجنون
مزار: محوطه صداوسیمای تهران

یزدی: محمدجواد نظام دوست در نخستین 
روز خـــرداد 1348 در مشهد بــه دنیا آمــد و از 
نوجوانی در فعالیت های مذهبی حضوری فعال 
داشت. پس از پیروزی انقاب نیز از نخستین 

کسانی بود که به جمع بسیجیان پیوست.
به عنوان بسیجی ماه ها در جبهه حضور پیدا 
کرد و سرانجام 28تیر 1366آسمانی شد و در 
ردیف شهدای گمنام قرار گرفت. پیکر او سال 
90 به عنوان شهید گمنام در محوطه دانشگاه 
صداوسیمای تهران به خاک سپرده شد و سه 
ســال بعد در تــاریــخ دوم مهر 93 هویت او با 

آزمایش DNA احراز شد.
پس از 27ســال چشم انتظاری، خــانــواده او به 
وصــال پسر خــود رسیدند. زهــرا کــمــری، مــادر 
شهید جواد نظام دوست پس از خبر شناسایی 
شــدن فــرزنــدش می گوید: جــواد در کردستان 
چهار ماه بسیجی بــود، بعد به مرخصی آمد. 
یک کاروانی که تعدادشان هم زیاد بود از مشهد 
به اهواز اعزام می شدند. جواد گفت: می خواهم 
با این ها بروم، گفتم: برو، خدا پشت و پناهت 
باشد. بعد آنجا اسمش را برای سربازی نوشت 
و خودش را به عنوان سرباز معرفی کرد. طی این 
مــدت سه بــار به مرخصی آمــد ولــی پس از آن 

دیگر برنگشت.

حسرت ۱۳ ساله بجنوردی ها 
برای تکمیل سالن ورزشی

سالن 6 هزار نفری بجنورد از پروژه های ملی دولت 
دهم با گذشت 13ســال همچنان نیمه کاره رها 
شده و از گردوخاک میزبانی می کند، اما اینک در 
انتظار اقدام جهادی دولت سیزدهم برای تحقق 

آرزوی چندین ساله بجنوردی هاست.
به گزارش ایرنا، سال 88 بود که کلنگ بزرگ ترین 
سالن ورزشی خراسان شمالی در بجنورد به زمین 
زده شد، اما با گذشت بیش از 13 سال به دلیل 
پــرداخــت قطره چکانی اعتبار، ایــن پـــروژه مهم 
ورزشی با 50درصد پیشرفت فیزیکی همچنان 
نیمه کاره رها شده و تکمیل نشده است. براساس 
محاسبات بودجه ای سال گذشته تکمیل این 
مجموعه ورزشــی یک هزار و 200 میلیارد ریال 

اعتبار نیاز دارد.
جدا از اینکه با صورتحساب مالی سال گذشته 
حداقل برای تکمیل این پروژه در سال 1400،  چهار 
برابر اعتبار مصوب سال مورد نیاز است، یکی  
دیگر از مشکات عمده این سالن ورزشی پیش از 

بهره برداری فرسودگی بتنی آن است.
مدیرکل ورزش و امور جوانان خراسان شمالی 
نیز می گوید: جــدای از ایــن پــروژه ورزشــی، دو 
طرح ورزشی دیگر در شهرستان های شیروان 
و اسفراین است که تکمیل آن ها در مجموع 
2هــزار میلیارد اعتبار می طلبد.حمید امیری 
مــی افــزایــد: ســالــن 3هـــزار نــفــری اســفــرایــن با 
40درصــد و سالن 2هــزار نفری شیروان نیز با 
45درصد پیشرفت فیزیکی از دیگر پروژه های 
ورزشی مطرح استان است که ساخت آن ها از 

سال 89 شروع شده است.
جدای از این سه پروژه ملی ورزشی، حدود 90پروژه 

نیمه تمام ورزشی دیگر نیز در استان وجود دارد.

سرور یزدی نــایــب رئیس 
ــورای ملی زعــفــران کشور با  شـ
انتقاد از جــولان واسطه ها در 
بازار زعفران، از کاهش صادرات 

این محصول خبر داد. 
غامرضا میری گفت: قیمت 
زعفران در اردیبهشت  امسال نوسان چندانی 
ــاچــاق، مشکل  نــداشــت امــا همچنان بحث ق
صادرکنندگان زعفران بوده و آمار صادرات را تحت 
تأثیر قرار می دهد. قیمت زعفران در اردیبهشت  
تغییر چندانی نداشته و نوسان آن در حدود 
کیلویی 50 تا 100 هــزار تومان بود از سوی دیگر 
قیمت جهانی زعفران نیز تغییری نداشته است. 
وی تأکید کــرد: متأسفانه بــا توجه بــه اینکه 
قاچاقچیان میداندار عرضه زعفران در بازار 
ــا افــزایــش قیمت خرید  جــهــانــی شـــده انـــد، ب
ــاران مواجه  ــن محصول از ســوی زعــفــران ک ای
نبوده ایم و متأسفانه در بازار جهانی، زعفران 
را از قاچاقچیان ارزان تــر خریداری می کنند و 
صادرکنندگانی که سرمایه گذاری و اشتغال زایی 

کرده اند، بیشترین آسیب را می بینند.

میدان داری دلال ها ◾
رئـــیـــس اتـــحـــادیـــه صــادرکــنــنــدگــان زعـــفـــران 
خــراســان رضــوی درخــصــوص افــزایــش قیمت 
زعفران در خرداد خاطرنشان کرد: بعید می دانم 
افزایش و یا کاهش قیمت را در خرداد داشته 
بــاشــیــم. مــعــمــولاً یــک وضعیت منظم است 
که کنترل می شود و کشاورز به  محض اینکه 
متوجه می شود بازار اشباع  شده و ممکن است 
سبب کاهش قیمت ها شود از عرضه زعفران 
به بــازار خــودداری می کند و این مزیت بسیار 

خوبی برای کشاورز است.
 وی تصریح کــرد: مگر آنکه اتفاق خاصی رخ 
دهد، مثاً نرخ صادرات یا مصرف داخلی به هر 

دلیلی افزایش یابد در غیر این صورت نرخ ها در 
خرداد افزایش نخواهد داشت.

میری با اشــاره به کاهش صــادرات زعفران در 
ســال گذشته نسبت بــه ســال 99 گــفــت: در 
سه ماهه آخر سال گذشته حــدود 140درصــد 
در مجموع نسبت به مــاه هــای مشابه سال، 

کاهش صادرات داشته ایم. ازاین  رو به اعتقاد 
مــن در فــروردیــن  اگــرچــه آمــار دقیقی درحــال 
حاضر در دست ندارم اما حتماً کاهش صادرات 
داشته ایم که این کاهش ناشی از همان بحث 
قاچاق زعفران اســت که متأسفانه مدیریت 
ــه جـــای صــادرکــنــنــده، در دســت  ایـــن بــحــث ب

قاچاقچیان قرار دارد.
ــازار مصرف جهانی،  وی اذعــان کــرد: اگرچه ب
مصرف خودش را دارد اما این تقاضا از طریق 

قاچاق تأمین می شود.
رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعــفــران خراسان 
رضوی اظهار کرد: هنگامی که صادرکننده، نمی تواند 
محصولش را صادرکند، حتماً یک مشکلی وجود 

دارد و این مشکل باید برطرف شود.

صادرات پر هزینه ◾
ــاره علت قاچاق زعفران نیز بیان کرد:  وی درب
متأسفانه اگر من صادرکننده یک کیلو زعفران 
را بخواهم صــادر کنم این صــادرات 6 میلیون 
تومان برای من هزینه دربر خواهد داشت. این 
در حالی است که بــرای قاچاقچی این هزینه 
ــازار  وجـــود نـــدارد، بنابراین زعــفــرانــش را در ب
جهانی حدود 15 تا 20درصد ارزان تر از قیمت 
صادرکننده می فروشد. درنتیجه قیمتی که در 

صادرات قانونی است، کاهش می یابد. 
نایب رئیس شورای ملی زعفران کشور در پایان 
بیان کــرد: مسئولان که می خواهند اقتصاد را 
درســت کنند و دنبال رشــد و توسعه صــادرات 
هستند، باید به نحوی برنامه ریزی کنند که دست 
واســطــه هــای غیرمتخصص و دلالان از حــوزه 
زعفران کوتاه شود و شرایط به گونه ای باشد که 
سود حاصل از صــادرات نصیب فعالان واقعی 
ایــن حــوزه شــود، نه اینکه زعفرانکار با کمترین 
ســود محصول را بفروشد و ســود کــان نصیب 
قاچاقچیان یا همان واسطه هایی شود که تنها 
پول دارند و متأسفانه از خلأهای موجود در بحث 
مدیریت بـــازار سوءاستفاده می کنند. لازم به 
ذکر است خراسان رضــوی قطب تولید زعفران 
کشور است ودر صورت برنامه ریزی بهتر متولیان 
می تواند  نقش موثری در اشتغال زایی در بخش 

کشاورزی ایفا کند.

گلایهنایبرئیسشورایملیزعفرانکشورازمیدانداریدلالها

 قاچاق زعفران 
راحت تر از صادرات آن!

خبرخبر
روزروز

بهره برداری از نخستین مرکز خیرساز نگهداری از معتادان در مشهد 
نخستین مرکز اقامتی خیرساز نگهداری، درمان و کاهش 
آسیب معتادان متجاهر با حضور دبیرکل ستاد مبارزه با 
مواد مخدر کشور و جمعی از مسئولان استانی در اردوگاه 

شماره یک حسن آباد مشهد به بهره برداری رسید.
ــواد مــخــدر کــشــور در مراسم  دبــیــرکــل ســتــاد مــبــارزه بــا مـ
بهره برداری از این مرکز گفت: امیدواریم بهره برداری از مرکز 

خیرساز، آغاز یک جریان برای گسترش این کار باشد.
اسکندر مؤمنی بــا بــیــان اینکه هیچ دولــتــی بــه تنهایی 
نمی تواند آسیب های اجتماعی را حل کند، ادامه داد: رفع 
این آسیب ها با مردمی سازی ممکن است و خیران، بخش 
خصوصی، دولتی و مردم همه باید در کنار هم کمک کنیم 

این آسیب ها جمع آوری شود.

رئیس ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: در یک نظرسنجی 
که طی پنج سال در نیروی انتظامی انجام شد مقابله با اعتیاد 
در اولویت نخست مردم بوده است. مؤمنی افزود: یک فرد 
معتاد چندین خانواده را درگیر می کند و اعتیاد یک مشکل 
فردی و اجتماعی است. 55درصد طاق ها ناشی از اعتیاد 
است و حالا که بسترهای مختلف مقابله با اعتیاد فراهم 

شده همه باید کمک کنیم این آسیب که منشأ بسیاری از 
آسیب های دیگر است به سامان برسد. نظری، استاندار 
خراسان رضوی هم در این مراسم گفت: نسبت به جامعه 
وظیفه داریم و نگذاریم افراد بیشتری دچار اعتیاد شوند. 
همه باید کمک کنیم شهر عاری از وجود معتادان باشد و 

چهره شهر مشهد معنوی و پاک شود. 

توسعه
     گازرسانی به  169 روستا

 از محل مصوبات سفر رئیس جمهور 
مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی گفت: 

گازرسانی به 169 روستای خراسان جنوبی از 
مصوبات سفر رئیس جمهور به استان بوده که 

محقق شده است.
سید محمود هاشمی در گفت وگو با خبرنگار 

فارس اظهار کرد: طی سال گذشته در ادامه 
خدمت رسانی به مردم استان ۲۳۲روستا از نعمت 

گاز طبیعی برخوردار شده و برای دومین سال 

متوالی بالاترین میزان گازرسانی روستایی در 
بین شرکت های گاز استانی به نام شرکت گاز 

خراسان جنوبی ثبت شد.
وی با بیان اینکه در نیمه دوم سال گذشته تعداد 
169روستای استان با ۳هزار و ۴۷۸ خانوار از 

نعمت گاز طبیعی برخوردار شده اند، تصریح 
کرد: گازرسانی به این روستاها از مصوبات سفر 
رئیس جمهور به استان بوده که در کمتر از 6 ماه 
از آغاز دولت اجرا شده و به بهره برداری رسیده 

است.

نایب رئیس شورای ملی زعفران کشور: مسئولان که می خواهند اقتصاد 
را درست کنند و دنبال رشــد و توسعه صادرات هســتند، باید به نحوی 
برنامه ریزی کنند که دست واســطه های غیرمتخصص و دلالان از حوزه 

زعفران کوتاه شود.
گزيدهگزيده


